§. 8. At quoniam Libri ejusmodi ad Vos fortasse nondum pervenerunt, vel curis aliis distenti illos percorrere minime potuisti, his Literis Encyclicis adjungimus illas pariter, quas (uti dictum sapientis est) ad Archiepiscopum Compostellæ jam pridem scripsimus, ut quæ disciplina Vestris in Dicessibus tenenda sit, planè cognoscatis, ac ne Vos deterreat difficultates, si quæ a captiosis hominibus concitentur.

Sequitur tenor Apostolici Brevis superioris impressum. XCIX. pag. 203.

§. 9. Cum hæc ita se habeant, satis muneri nostro fecisse videmur, ne illi, quibus licet carnes edere, cum Jejunium tempore Quadragesimæ, vel extra Quadragesimam Fidelibus perscribitur, unius comedionis limites excedant; ac ne pescibus simul & carnibus parari sibi mensam pariantur, neve cavillationes perscrutentur; ut legi tenebras offundant. Pauca tamen adhuc supersunt, quæ remedium à Nobis depescunt.

§. 10. Siquidem advertimus jam multis ab hinc annis non solum plures in qualibet Italia Urbe, vestra auctoritate, dissolvit a Quadragesimali abstinentia, sed etiam magno studio contendit, ut universam Civitatem, totamque Dicessum eadem abstinentia liberez. Hinc factum est, ut in quibusdam Civitatibus ac Dicessibus jam per multos annos Fideles universi, absque ullo discrimine, carnis per Quadragesimam utantur.

§. 11. Id quidem maximam Nobis affert sollicititudinem, eo quod deprehendimus certis Testimonis, in quibusdam Regionibus Septentrionalis, toto Quadragesimæ cursu, lacris & ovorum ustum liberè permitti, qua per plures annos eandem facultatem petierint, & ab Sede Apostolicâ consecuti fuerint: quamobrem illi Populi sibi in animum induxerunt, non esse rursus ad Pontificem configiendum pro hujusmodi facultate impetranda, sed priores concessiones singulis annis acceptas sufficere, ut lacris & ovorum consuetudo per Quadragesimam comprobetur.

§. 12. Præterea maximi facienda esse ducimus ea verba Trident. Concil. Sess. 25. cap. 18. de Refor. Sicuti publicè expedit, Legis vinculum quandoque relaxare, ut plenius, evenientibus casibus, & necessitatibus, pro communi utilitate satisfiat; sic frequentius Legem solvere, exemploque potius, quam certo per sonorum, rerumque delecta, potentiibus indulgere, nil aliud est, quam unicuique que ad Leges transgrediendas aditum aperire.

§. 13. In Literis nostris Apostolicis, quas anno 1741, ad omnes Catholicos Episcopos dimus, huic corruptela viam precludere cogitavimus ea ratione, illisque verbis, quæ rurum hic subjicimus: *Debitum igitur Paterna uniuscunque vestram sedalitatis & charitatis officium jure postulat, ut omnibus notum faciat & annuncietis, nemini quidem sine legitima causa, & de utriusque Medici consilio, multitudini vero, veluti Populo, aut Civitati, aut Genti indiscriminatum integræ, nonnisi gravissimæ, & urgente necessitate, & in casibus per Sacra Canonum Statuta præscriptis, cum debita Apostolica bujus Sanctæ Sedis reverentia, a Quadragesimali Jejunio dispensationem, roties quoties opus fuerit, concedendam, nec*

Eartum exē-
plum Episco-
pis mitit.

Quæstioni-
bus hifce
sublatis, alii
abfus tol-
lendi:

Dispensatio-
nes generales
nimis ſepe
petuntur.

Quid inde
timendum.

Conc Trid.
mens circa
dispensatio-
nes.

Pontificis
sanctio jam
edita.

Ratio ferva-
ta in conce-
dendis Disp.
general.

audacter fidenterque usurpandam, nec superbè & arroganter ab Ecclesia, sicut alibi in more positum esse accipimus, esse postulandam.

§. 14. Porro Nos hanc normam fecuti sumus, cum multitudinem, veluti Populum, aut Civitatem integrum, Quadragesimali abstinentia immunit et declaravimus. In primis loci Episcopus id postulare a Nobis debuit, ac de gravissima, urgentique necessitate suum testimonium inciperere. Deinde carnes minimè permisae fuerunt, si lactis, & ovorum usus satis esse videbatur. Tum vero facultas edendi carnes tribui solum confluavit, cum interposito Episcopi testimonio id omnino necessarium judicaretur; nec sufficiens necessitatibus remedium afferri constaret, si ova solum, & laetitia concederentur. Quoties autem abstinentia Quadragesimae nostra auctoritate soluta fuit, certos tamen dies prescriptissimos, quibus integra abstinentia servaretur, nempe diem Cinerum, dies quatuor temporum, vigilias praecerto obeundas, dies Majoris Hebdomadae a Dominica Palmarum. Quandoque recensumus etiam totam hebdomadam Cinerum; Aliquando etiam indiximus abstinentiam Feris sextis, ac Sabbatis, etiam si facultas a Nobis tradita, lactis & ovorum usum solum complectetur. Postremo eam conditionem semper addidimus, ne Jejuniū lex unius per diem confectionis ullo modo violaretur, ac ne simul in mensa carnes & pisces apponenterentur.

Vérficatio
causa ab E-
piscoporum
judicio pen-
det.

§. 15. Dum rationem hujus consilii nostri serio perpendimus, hand plene acquiescimus, ob eam sollicitudinem ac dubitationem, ne causa ab Episcopo loci prolatā, quam Nos legitimam credidimus ad solvendam Quadragesimam abstinentiam, ejus natura fortasse non sit, qua veram & urgentem necessitatem contineat. Quippe illud Nobis semper ante oculos propositum habuimus, ut nihil a ratione alienum, nihil inconsulto ac temere faciamus. Hærent pariter animo defixa Sancti Bernardi verba ad Pontificem Eugenium lib. 3. de Consideratione cap. 4.: *Facitis hoc, quia potestis: Sed, utrum debeat, quæstio est, & quomodo:* Attamen fidem præstitimus iis, quibus præstanta fuerat, Episcopis nempe locorum. Non enim alio pacto exerceri potest sollicitudo peculiarium Ecclesiæ, ac Diœcœli, nisi fides habeatur Episcopis, a quibus illæ administrantur. Sed in posterum, ut gravissimum hoc negotium tutius, quam fieri possit, geratur, molestum vobis non sit, animum ius advertere, qua subjecimus.

Causa pro
concedendis
dispensatio-
nibus perfo-
nalibus.

§. 16. Non ignoratis ab Innocentio III. Prædecessore Nostro Cap. Consilium, de observatione jejuniorum, inter causas legitimas solvendi abstinentiam a Carnibus jejuniī tempore, recenseri veram, & existentem re ipsa agitum: *Præterea de illis, qui in Quadragesimam, vel in aliis jejuniis solemnibus infirmantur, & peccant sibi eum Carnium indulgeri, respondemus: quod, cum non subjaceat legi necessitas, desiderium infirmorum, cum urgens necessitas exigit, supporare potes & debes, ut major periculum in eis eviteatur.* Item statuerant multò ante Innocentium III. Patres octavi Concilii Toletani Can. 9., quod anno 653. celebratum fuit: *Quisquis absque iueitabili necessitate, atque fragilitatis evidentiis languore, seu etiam etatis impossibilitate, diebus Quadragesimæ eum Carnium præsumperit attentare, non solùm erit reus Resurrectionis Dominicæ, verum etiam alienus ab ejusdem diei Sancta Communione...* Illi vero, quos aut etas incurvat, aut languor extenuat, aut necessitas artit, non ante prohibita violare præfuerint, quam a Sacerdote permisum accipiunt.

Aliæ omni-
no requiriun-
tur pro ge-
neralibus.

§. 17. Nemo est, qui non intelligat hujusmodi causas satis esse, ut aliqui a Jejuniū legibus & abstinentia immunes existimantur; non au-

tem, ut Populus, vel integra Civitas idem privilegium obtineat. Quis enim sibi persuadere posse, Cives universos alicujus Urbis, vel Diœcœsi, eodem tempore gravissimo morbo teneri, vel in eodem discrimine versari omnes, ut periculosam agititudinem contrahant? Nisi forte eos morbos intelligamus, qui ab æris intemperie, vel infectione promanant, de quibus paucis post verba faciemus. Quis credit unquam, Populum universum alicujus Diœcœsi vel communis languore penitus extenuatum, vel extrema senectute constitutum?

§. 18. Neque vero causa sufficiens habenda est, ut aliqua Civitas, vel Populus abstinentia Quadragesimali liberetur, ipsique Carnes permittantur, si forte pisces, vel ova caro pretiosi vendantur. Sicut enim Urbes habent egenos Cives, ita etiam opulentos; e quibus etiam alii vita sustentationem labore ac sudore sibi comparant, alii vero patrimonio ac deditis satis superque abundant. Itaque si pro emendis pisibus grave premium solvendum sit, id quidem egenis Civibus, non vero deditibus suffragatur. Id afferunt etiam nonnulli Theologi haud severioris disciplina, quorum sententiam recensumus Capite nono Libri tertii nostrarum Institutionum, quas Bononia Typis impressimus.

§. 19. Illud etiam inane commentum profus existimari debet, solvendas esse abstinentia Quadragesimæ Civitates, vel Diœcœses, ubi exercitus versantur, eoque Milites in iis locis permanentes abstinentia leges minimè observant. Id potius animos Civium inflammarie deberet ad jejuniū ritè religiosè suscipiendum, ut nempè Milites tanta virtute temperantia permoti, ipsorum exemplum sequantur. Illud solum pro legitima causa in medium proferri potest, Copias Militum tantam afferre Civitati penuriam herbarum, atque olei, licet Quadragesimæ Jejunio non obtemperent, ut harum rerum pretia summopere augentur. Tunc autem eadem statuenda sunt, quæ paulo ante diximus, cum pisces, & ova cariori pretio comparantur.

§. 20. Igitur peculiares morbi, quamvis frequentes, in posterum pro causa solvenda abstinentia non adducantur, nisi forte Civibus universis idem morbi communes habentur ob aliquam aëris corruptionem: neque in posterum herbarum, olei, piscium, & ovorum pretia tanti ponderis esse censeantur, ut omnis Civitas, vel Diœcœsis, ab instituto Quadragesimæ Jejunio ac temperantia liberari contendat. Quod si veras, ac legitimas a Nobis causas ad hanc facultatem obtainendam expeditis, duas potissimum percensebimus, quarum prima ex jure Canonico, altera vero ab ipsa rerum magistra experientia de prompta est.

§. 21. Innocentius III. quem superius nominavimus, eodem Cap. Consilium, de observatione jejuniorum, Archiepiscopo Bracarense postulanti, quæ poenâ plectendos judicaret illos, qui tempore Quadragesimæ a Carnibus non abstinauerant ob sumnam rerum caritatem, & angustiam, itaut plures fame enearentur, respondit his verbis: *Cum autem quæseris, quæ sit illi's penitentia injungenda, qui diebus Quadragesimælibet tempore quo tanæ famis inedia ingruit, quod magna pars populi propter inopiam annona periret, carnes comedere sine coacti;* respondemus: *quod in tali articulo illos non credimus puniendos.* Preces tamen Domino pro illis & cum illis effundas, ne ipsis aliquatenus impetratur; *quia bonarum menium est, ibi timere culpm,* ubi culpa minimè reperitur. Si quis hoc tempore Episcopus, adductus exemplo Bracarense Antiflitis, idem consilium peteret a Sede Apostolica, tanquam ineptus, ac sim-

Quadrage-
malium cibo-
rum caritas
non est causa
sufficiens
pro disp. gen.

Nee Mili-
tum statio-
nes.

Nec alia ex
peculiaribus
causis supra
recensitis.

Causa legi-
timæ. I. De-
ficiencia pi-
scium, olei
&c.

Discipline
veteris rigor.

plex

plex haberetur: Sed illo Ecclesiae felicissimo seculo maximi pendebat, ut aequum est, Quadragesima praeceptum. Hinc magna severitate inquirebant illi, qui minimè paruf- fent, licet talis causa intercederet, ut liberi ab eodem praecepto viderentur: nec ulla ratio habebatur Viatorum Principum, licet ipsorum incolumitas cum Reipublica felicitate conjuncta putaretur; ut Nos fuisse ostendimus in decima quinta nostrarum Institutionum Libri primi. Sed iis omis- sibus, & aliis bene multis, quæ in hanc rem congeri a Nobis possent, illud primum delibabimus ex responso Innocentii III., tunc Quadragesima abstinentia solvi posse integrum Civitatem, vel Diocesim, cum reipsa non suppetunt ea, sine quibus praeceptum Quadragesima observari nequit. Itaque si revera in aliquo loco neque oleum, neque pisces comparari possint, tunc Incolis ejusdem loci permitti fas est, ut lacte, & ovis utantur: Si haec autem revera deficiant, tunc Carnis, salubris tamen, edenda facultas concedetur, interposita semper jejuniū servandi conditione.

§. 22. Insula Sancti Dominici in America Meridionali in temporalibus paret Charissimo in Christo Filio nostro Ludovico Galliarum Regi Christianissimo, nec ei illus praefect Episcopus. Praefectus Patrum Societatis Iesu anno 1742. a Nobis quæsivit, an ex concessione sibi facta a Sede Apostolica dispensandi super esu carnium, ovorum, & lacticiniorum tempore jejuniiorum, & Quadragesima, dici posset, sibi etiam datam fuisse facultatem dispensandi nedum particulares personas, sed etiam multitudinem hominum, & omnes sui districtus Incolas, quando coram Deo id expedire judicasset: habitoque responso, facultatem ei fuisse concessam dispensationem indulgendi particulibus hominibus, non autem multititudini hominum, & omnibus Incolis sui districtus, pro concessione exoravit. Pro causa exposuit veneficam piscium qualitatem; exiguum pescatorum numerum, qui longè ab Insula pescantes, pisces deserebant aut fruentes, aut corruptos ob nimios calores; paupertatem earum gentium, quæ oleum emere non poterant pro cibis Quadragesimalibus necessarium; deficien- tiam denique olerum, & leguminum, quæ in ea regione facile corrumpuntur, aut a vermis consumuntur. Re subinde mature discussa coram Nobis in Congregatione Generali Sanctæ Romanæ & Universalis Inquisitionis die 12. Aprilis anno 1742., habitæ ratione regionis nimis remotæ, a qua quolibet anno impossibilis erat ad Sedem Apostolicam recursus; indulgentes necessitatæ Fidelium degentium in Insulis Ditionis Gallica in America, facultatem concessimus Praefectis Missionum illarum partium, ut in casu veræ, & ineluctabilis necessitatæ, & tantum de anno in annum, præfataque vera necessitate durante, & non aliter, nec alio modo, ut possent & valenter cum fideliibus Populis iporum regimini commissis dispensare super esu ovorum, & lacticiniorum, & etiam carnium tempore Quadragesimali, indictâ simul cum hujusmodi dispensatione observantia jejuniū per unicam comedionem, oneratique prædictorum Praefectorum conscientiâ, si adamus sum juxta præscriptum concessâ facultate usi non fuissent.

§. 23. Sed jam ad experientiam deveniamus. Quindecim ab hinc annis per totam fere Europam morbus invaluit, qui pectoris inflammationem inferebat, ita tamen, ut ex una Civitate in aliam, & ex una Provincia in aliam hæc funesta lues promanaret. Id contigit annis 1730. 1733. 1740. Licet autem morbus ejusmodi, qui univerbos hominum ordines, atque

ates corripiebat, lentam solum in pectori inflammationem excitaret, tamen senibus matura jam ætate debilitatis extremam afferebat perniciem: nam ex ipso febres acutissime, ac mortales sequebantur. Idem morbus in periculum trahebat juniorum etiam, qui paululum infirmo pectori laborarent. Postremò multorum pectora adeò labefactavit, ut gravissima deinde mala provenerint. Alias quoque morbos hujus generis, pectoris inflammationem magno cum periculo afferentes, ægros in discrimen vita adduxisse, Medici Scriptores luculentiter testantur.

§. 24. Itaque, si Medicinæ Professores acci- ti, monitique graviter, ut nihil a veritate alienum respondeant, unanimi consensu fateantur (uti nobis ipsis accidit, cum adhuc Bononiae versaremur) morbum esse talis naturæ, quam superius commemoravimus, itaut nulla ætas libera, & incolamis esse queat; & affirmant, illis ipsis, qui inter Cives salvi & integri numerantur, eandem perniciem imminere; id præterea conferre plurimum ad ejusmodi luem depellendam, aut evitandam, si tum ægrotantes, tum fani a piscibus, & oleo, & quandoque pariter a lacte, & ovis abstineant, si, inquam, res ita se habeat, tum procul dubio causa sufficiens judicanda est, quæ experientia innititur, & quæ semper probata, & in posterum probanda videtur, ut nempe Populus, seu Civitas integra a carnis abstinendi præcepto non teneatur.

§. 25. Neque ulla difficultas removere vos debet a consulendis Medicis, qui præstantiores habeantur. Cavendum pariter, ut quidquid revera senserint, scripto testari non prætermittant; quæ conditio si desit in posterum, nulla unquam facultas Civitati, aut Diocesi, carnis aut lacticiniis vescendi tempore Quadragesima tribuetur: quippe id necessarium omnino videtur. Accedit etiam, quod Medici facilitate quadam incredibili peculiares quidem Cives a Quadragesima præcepto liberos, & immunes decernere soleant; (de quâ re gravissime monendi a vobis sunt, ne suas animas indulgendo nimis aggravent): Cum verò pro universis Civibus idem statuendum proponitur, tum si difficiles, anxijs, ac sollicitos præstare, Nos ipsi experti sumus. Postremò si velint percorrere ea, quæ in Italia, & extra ipsam præclarissimi Autores Medici Typis evulgarunt, facilè reprehendent, abstinentiam, ciborumque parsimoniam ab illis magnopere commendari; discribunt inter morbos constitui; & certis rationibus ostendi, in curandis quibusdam morbis nequaquam requiri, ut juscum, & carnes, loco piscium olei, & herbarum substituantur; in aliis verò juvare plurimum, si sublati carnis, cum indicitur jejunium, oleo, vel lacte ægrotantes utuntur: Demum advertent, quām diligenter, accuratèque scribant de pectoris incommodis, cum in omnibus generatim excitantur, ne corripiantur eodem morbo, qui adhuc incolumes a communione supersunt.

§. 26. Hæc vobis indicanda putavimus. Reliquum est, ut Vos hortemur, nè tam facile suscipiatis negotium petenda facultatis utendi carnis, & lacticiniis tempore Quadragesima pro universa Civitate, vel Diocesi. Quippe abrumpenda tandem est consuetudo, ob quam jam per tot annis in quibusdam locis hæc facultates tribui consueverunt. Illud etiam experientiâ a Vobis compertum erit, delicatis quoque, ac mollibus abstinentiam Quadragesima nullam inferre perniciem; neque plures ob hanc causam inter ægrotos, vel mortuos recesseri.

Medici au-
diendi super
qualitate
morbi.

Eorum atte-
stationes ex-
hibendæ.

Quid obser-
vandum pro
indulgendo
et su carniū,
& ovorum.

Episcopi ne
facile petant
Dispensatio-
nes genera-
les.

1745.
Præmissis
non servatis,
Diligenatio
denegabitur.

Dat. die 10.
Jun. 1745.

CXXXI.

§. 27. Hanc rationem, & institutum Nos ipſi ſecuti ſumus Romæ, ac Bononiae (cujus Sedem adhuc retinemus,) cum nuper Quadragesima tempus ageretur. Si vos id quoque prætabitis, neque facile a Nobis pro universa Civitate, vel Diocesi, facultatem ſolvendi Quadragesima abſtinentiam poſtulabitis, vel (ſi neceſſarium id arbitremini) non aliter, quam feruariſ præmissis conditionibus Dispensationis instantia ad Nos deferetur, non ſolūm iſi fructus provenient, quos jam indicavimus; ſed etiam repulſa pudorem evitabitis, Nofque pariter eā moleſtia vindicabitis, quam ferimus, dum votis veſtris minime obſecundamus. Poſtremo vos omnes per ampleriter amplectimur, & Apoſtolicam Benedictionem Vobis, Populique veſtris impertimur. Datum ex Arce Caſtri Gandalphi die 10. Junii 1745. Pontificatus Noftri Anno Quinto.

Schismaticorum pervaſi-
cacia.Pseudo-Epi-
scopi elec-
tio.Ultrajecten-
sis Pseudo-
Archiepisco-
pi auſteritas
nulla, Epi-
scopatus

Dilecti Filii Universis Catholicis in Federato Belgio commorantibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecti Filii, ſalutem, & Apoſtolicam Benedictionem.

HIERONYMO de Boch vivis ad diſtrictam rationem de illegitima probroſaque ſua in Pseudo-Epifcopum Harlemonem cooptatione a Pseudo-Archiepifcopo Ultrajectensi Petro Joanne Meyndarts funefiſſimi Schismatis iſtic Patrono dudum facta, deque ſua illicita, nefaria, ſacrilega, & contra ſuprema Apoſtolicæ hujus Sancte Sedis mandata, ac Sacrorum Canonum ſanctiones, fucatis cœremoniis accepta confeeratione, reddendam, die xi. Mensis Decembris anni proxime elapſi evocato a Paſtorum Principe aeternoque Judice Iefu Christo, cuius vices in terris Nos plane immerentes gerimus; ſperandum quidem erat, fore nimium, ut ipſe Petrus Joannes ſcelestissimus execrande perduellionis antefignanus, quem neque paterna Prædeceſſoris noſtri fel. rec. Clementis PP. XII. ac Noſtra monita, neque vibrata toties in ipſum omnium Ecclesiasticarum cenſurarum fulmina ad ſaniorē mentem redegerant, tam infelici ejusdem Hieronymi exitu perculsi, & ſceleribus ſuis emergens, ad meliorem frugem redire, & fructus penitentie dignos faceret. Verum iniqutus filius nec conſciencia angoribus taetus, nec tot cenſurarum Ecclesiasticarum formidine deteritus, nec ad tantum symphonyſa ſui exitium perterrefactus, ſed veluti is, qui latatur, cum male fecerit, & exultat in rebus peſsimis, temerario auſu ac praefacta fronte non ſolum eidem Ecclesiæ Harlemoni primum Generalem Vicarium, deinde Epifcopum conſtituit & deſignavit die x. v. Mensis Maji currentis anni quendam Schismatiſcum Virum Joannem Van-Stiphout Amſtedam Pseudo-Paſtorem; verum ad Nos etiam literas dedit, quibus Nos de temeritate ſua, detestabilique Pseudo-Epifcopi deſignatione certiores faciens, patrati quoque criminis ac ſceleris confirmationem a Nobis expoſtularat.